
Besluit van provinciale staten van Zuid-Holland van 13 november 2024, 

Statenbesluit 7691, PZH-2024-860351172, tot wijziging van de Financiële 

verordening provincie Zuid-Holland 2021 in verband met de financiering van 

strategisch grondaankopen 

Provinciale Staten van Zuid-Holland; 

  

Gelezen het voorstel van gedeputeerde staten van 1 oktober 2024, met het besluitnummer PZH-2024- 

860351172; 

  

Gelet op artikel 216, eerste lid, van de Provinciewet; 

  

Besluiten: 

Artikel I   
De Financiële verordening provincie Zuid-Holland 2021 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. Artikel 4.39 komt te luiden: 

  

Artikel 4.39 Strategische grondaankopen 

  

1. Gedeputeerde Staten nemen besluiten tot het doen van strategische aankopen van grond en 

daaraan verbonden opstallen tot een maximum van € 15 miljoen per jaar. 

2. In afwijking van het eerste lid geldt voor de respectievelijke begrotingsjaren 2024, 2025 en 2026 

dat dit maximum per jaar overschreden kan worden tot het totaal van € 45 miljoen geldend voor 

deze driejarige periode. 

Artikel II   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het provinciaal blad 

waarin dit besluit wordt geplaatst. 

Den Haag, 13 november 2024 

Provinciale Staten van Zuid-Holland, 

Griffier 

drs. B.S.M. Sepers 

Voorzitter 

mr. A.W. Kolf 

Nr. 18622 

PROVINCIAAL BLAD 4 december 

2024 

Officiële uitgave van de provincie Zuid-Holland 

Provinciaal blad 2024 nr. 18622 4 december 2024 1 


